
وسوسه تصاحب طلاهای خواهر و توهمات 

ناشی از مصرف مواد مخدر باعث شد تا 

مرد جوان، در اقدامی جنون آمیز خواهر و 

خواهرزاده اش را قربانی اسیدپاشی کند.

اسیدپاشی به مادر  و دختر 

برای سرقت طلا
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ترانه »دایه دایه وقت جنگه« ثبت ملی شد

بازگشت یک فروند فوکر 100 به ناوگان هوایی کشور

باز هم برف و باران در راه است

2
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14  zآبوهوا  zتازهها

عضو هیأت کارشناسی شورای ملی ثبت آثار 
میراث فرهنگی ناملموس از ثبت ترانه »دایه 
دایه وقت جنگه« و همچنین »ساز چگور« 

در فهرست ملی میراث ناملموس خبر داد.
بهروز وجدانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به نتیجه جلسه کارشناسی شورای ملی 
ثبت آثار میراث فرهنگی ناملموس که 
به تازگی در اداره کل ثبت و حریم آثار و 
حفظ و احیای میراث فرهنگی ناملموس و 
طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی برگزار شد، گفت: از حدود ۳0 
پرونده ای که از سوی 5 استان برای ثبت ارائه 
شده بود، 2 پرونده ترانه »دایه دایه وقت 
جنگه« از استان لرستان و »شیوه ساخت و 
نواختن ساز چگور« از استان مرکزی به حوزه 
موسیقی ارتباط داشت که در فهرست ملی 

میراث ناملموس ثبت شد.
وی درباره اهمیت ترانه »دایه دایه وقت 
جنگه«، اظهار داشت: قدمت این ترانه بیش 
از 100 سال بوده که ریشه آن به جنگ جهانی 
اول و زمان حضور قوای روس و انگلیس در 
ایران برمی گردد. این پژوهشگر و مؤلف 

حوزه های مردم شناسی و موسیقی افزود: 
زمانی که اقوام لرُ مورد آزار اقوام خارجی قرار 
گرفته بودند، این ترانه را برای اتحاد و تقویت 
روحیه سلحشوری در قوم خود ساختند 
که نشان دهنده رشادت و مقاومت این 
اقوام بوده است که معمولاً هم با کمانچه، 
مهمترین ساز اقوام لرُ اجرا می شود.  اگرچه 
این ترانه در بین اقوام لرُ رواج داشته و از بستر 
این قوم برخاسته است اما با توجه به مفهوم 
و ماهیت آن، دیگر به جغرافیای لرستان 
محدود نمی شود و در سراسر ایران شناخته 
شده است و به وقت مبارزه و برای تقویت 
روحیه سلحشوری و مقاومت خوانده می شود.

گفتنی است، این ترانه با صدای استاد 
رضا سقایی در فهرست آثار فاخر موسیقی 
ایران نیز ثبت شده است. وجدانی درباره 
ثبت ساز چوگور )چگور(، گفت: این ساز 
که پرونده شیوه ساخت و نواختن آن از 
سوی استان مرکزی ارائه شد، در بین اقوام 
عشایری ساکن در این خطه رواج دارد که در 
زمان ثبت نیز یک چگورنواز حضور داشت و 

این ساز را نواخت.

یک فروند هواپیمای زمینگیر فوکر 100 با 
تأمین 2 دستگاه موتور و با تلاش متخصصان 
داخلی، مجدداً به خطوط پروازی ناوگان 
هوایی کشور و شرکت آسمان پیوست. به 
گزارش فارس، با عملیاتی شدن این هواپیما 
که مدت 5 ماه زمینگیر بود، 100 صندلی پرواز 

به صندلی های پروازی ناوگان هوایی کشور 
و آسمان افزوده شد. این مهم در راستای 
ارتقای خدمت رسانی به مردم و به دنبال 
سیاست های ابلاغی از سوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، مدیرعامل شرکت و مدیرعامل 

صندوق بازنشستگی کشوری محقق شد.

شیما جهان بخش- با وجود آنکه از شدت بارش ها کم شده 
و بیشتر مناطق کشور جوی آرام دارند اما بر اساس اعلام 
سازمان هواشناسی، با ورد سامانه بارشی جدید از سمت 
شمال غرب و غرب  به کشور، بارش ها دوباره بیشتر استان ها 

را دربر می گیرد .
فریبا گودرزی، کارشناس سازمان هواشناسی از ورود سامانه 
بارشی جدید به  کشور خبر داد و به »ایران« گفت: از امروز 
)یکشنبه( بعدازظهر با ورود سامانه بارشی  جدید از سمت 
شمال غرب و غرب به کشور، اغلب استان ها بارش برف و 

باران را تجربه خواهند کرد.
 وی با تأکید بر اینکه شدت بارش های جدید سیل آسا و 
مخاطره آمیز نخواهد بود، ادامه داد: با ورود این سامانه برای 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، خوزستان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، ارتفاعات 
البرز و ارتفاعات استان هایی همچون کرمان و هرمزگان بارش 
برف و باران پیش بینی می شود. البته این بارش ها در مناطق 

جنوبی همراه با رعد و برق خواهد بود.
 از روز دوشنبه با گذر سامانه بارشی از نوار شمالی کشور، در 
استان های شمال غرب، غرب، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان 
غربی و مناطقی از آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان و بتدریج 
قزوین، تهران، همدان، ایلام، لرستان، شمال خوزستان و 

چهارمحال و بختیاری، شاهد بارش خواهیم بود.
گودرزی با تأکید بر کاهش دما افزود: با توجه به اینکه در فصل 
زمستان هستیم، بارش ها سبب کاهش دما خواهد شد. از روز 
سه شنبه سپس دوباره افزایش دما رخ خواهد داد، بنابراین در 

این هفته شاهد نوسان دمایی در کشور خواهیم بود.
گودرزی خاطرنشان کرد: با توجه به بارش برف طی چند روز 
اخیر در ارتفاعات، همچنان خطر سقوط سنگ و بهمن در 
مسیرهای کوهستانی وجود دارد، از این رو رانندگان باید با 

احتیاط در مسیرهای کوهستانی حرکت کنند.

همانطور که تمام سینماها و مجموعه های دیگر در تدارک چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر بودند، موزه سینمای ایران هم تدارکاتی برای 

این دوره از جشنواره دیده است. یکی از برنامه های موزه که شاید 
برای مردم خاطره انگیز و جالب باشد، نمایشگاهی از اقلام مربوط به 

دوره های قبلی جشنواره فیلم فجر است.

انتصاب نماینده ویژه وزیر کار 
 برای رسیدگی 

به زلزله زدگان خوی

 آغاز به کار 
مرکز مبادله ارز و طلا از امروز

نگاهی به بازی های روز یکشنبه 
فوتبال اروپا

 پیروزی تنها راه 
ماندن در کورس
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 نگاهی به نمایشگاه
»نوستالژی های جشنواره فیلم فجر« در موزه سینما
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در شب ولادت مولای متقیان 
علی علیه السلام   امیرالمؤمنین 
مراسم معنوی و پرطراوت »جشن 
فرشته ها« با حضور صدها نفر از 
دختران دانش آموزی که به سن 
تکلیف رسیده اند، با اقامه نماز 
جماعت مغرب و عشا به امامت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 

. شد
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، در این مراسم 
که در فضایی روح بخش و با نشاط 
برگزار شد، دانش آموزان دختر 
آغاز فصل عبادت و بندگی خود را 

جشن گرفتند.
انقلاب  معظم  رهبر  همچنین 
با  اسلامی در سخنان کوتاهی 
تبریک عید و جشن تکلیف به 
دختران، گفتند: دختران و نوگلان 
عزیز من! جشن تکلیف یک جشن 
و عید واقعی است چون از لحظه 
تکلیف این قابلیت را پیدا کرده اید 
که خدا با شما حرف بزند و به 
شما تکلیفی بدهد که آن را انجام 
دهید و این رتبه یعنی »مخاطبِ 
خدا شدن«، رتبه ای بسیار با ارزش 

در انسانیت است.
ایشان خطاب به دختران افزودند: 
جشن تکلیف یعنی شما دیگر 
کودک نیستید بلکه نوجوان و 
مسئولیت پذیرید و می توانید در 
خانواده، مدرسه و محیط بازی 
با دوستان خود اثرگذار باشید و 
دیگران را نیز به راه راست هدایت 
و راهنمایی کنید که این مسئولیتی 

بر عهده همه ما است.
حضرت آیت الله خامنه ای، دختران 
نوجوان را به دوست شدن با 
خداوند مهربان توصیه کردند و 
گفتند: شما با دل های نورانی، 
روشن و با صفای خود از همین 
امروز می توانید با خدا دوست 
شوید. یکی از راه های دوستی با 
خدا این است که در نماز توجه 
داشته باشید که در حال سخن 
گفتن با خدا هستید بنابراین 
معانی و ترجمه کلمات نماز را فرا 
بگیرید. راه دیگر دوستی با خداوند 
هم این است که کارهایی را که 
گفته انجام بدهید، انجام دهید 
و آنچه را نهی کرده، انجام ندهید.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
درخشش زنان بزرگ و تأثیرگذار 
در تاریخ ایران عزیز، خاطرنشان 
و  زنان برجسته  امروز  کردند: 
مسئولیت پذیر ما در بخش های 
علمی، عملی و جهادی که مایه 
افتخار کشور هستند، زیاد و بیش 
از گذشته هستند. شما نیز سعی 
کنید با درس و کتاب خواندن و کار 
و فکر کردن، در آینده جزو زنان 

بزرگ کشور عزیزتان شوید.
ایشان خطاب به نوگلان تازه 
شما  ند:  د فزو ا شده  مکلف 
می توانید در این مبارزه عظیمی 
که ملت ایران در دوران انقلاب 
با ظلم، بدبختی و تبعیض آغاز 
کرده است، نقش آفرین باشید 
همچنانکه قبلاً نیز زنان زیادی 
نقش آفرینی کردند و امروز مردم 
با مطالعه کارهای بزرگ آنها در 
کتاب ها از زحمات برجسته آنها 
گاه  انقلاب آ در طول سال های 

می شوند.

به دنبال تلاش برای یکپارچه سازی 
پلتفرم های داخلی
 »ایتا« و »بله« 

به  هم متصل شدند

مصادف با سالروز ولادت امام علی )ع( 
و در چهارمین روز دهه فجر انجام شد

افتتاح همزمان 10 هزار واحد 
مسکونی  در سراسر کشور 

با حضور رئیس جمهور

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
»ویراستی«، از اجرای آزمایشی موفق طرح 
برقراری ارتباط داخلی میان پیام رسان های 
بومی، موسوم به MXP  بین دو پیام رسان  

»ایتا« و »بله« خبر داد.

براساس موافقت شورای پول و اعتبار، 
مرکز مبادله ارز و طلا از امروز )۱۶بهمن 
ماه(  به جای بازار متشکل ارزی فعالیت 

خود را به صورت رسمی آغاز می کند.

رئیس جمهور با حضور در شهر جدید 
پرند، دستور افتتاح رسمی و بهره برداری 
همزمان از ۱۰ هزار واحد مسکونی را که 
۶ هزار و ۸۳۸ واحد آن در شهر جدید 

پرند احداث شده است، صادر کرد.

همین صفحه

 مراسم »جشن فرشته ها« با حضور صدها نفر  مراسم »جشن فرشته ها« با حضور صدها نفر 
از دختران در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شداز دختران در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد


